vestram amplecti : quod primi sapientiæ magistros constitueritis : primi Deum qui est agnoveritis : qui magistros longe præstantissimos elegistis, decretum nostrum libenter excepistis; et ab deceptore quidem illo et impostore jure aversi, iis qui supra miraculum venerabiles et ornati erant, ut decuit, adhæsisistis. Quis enim vel extremi orbis incola contentiosam in rebus nuper gestis simultatem ignoraverit ? quibus nescio quid ex iis quæ unquam contigerint comparari possit. Siquidem plerique in urbe cæcutiebant : prævalebat vir ex infimis barathris emersus, qui velut in tenebris, veritatis cupidus ad mendacium abducens, sermonem quidem fructuosum nunquam tribuebat, sed præstigiis temere animas corrumpibat. Assentatores quidem clamare; applaudere, obstupefieri : quos etiamnum verisimile est sub dentibus mussitare. Plurimique e simplicioribus, ipsis consentiebant. Res autem fluxu quodam ferebantur quasi in diluvio, cum omnes id prorsus negligerent. Præerat autem vir e turba (quid verius dicere possim ?) qui nihil a sellulariis differebat, et quique in hoc solum civitati opem ferebat, quod cives ejus in barathra non impelleret. Sed generosus et præclarus ille vir judicium de se ferendum non exspectavit : sed in hac causa existimavit sibi fuga consulendum : quem e medio tolli e re barbarorum ipsorum est : ne quibusdam eorum impietatem suadeat, dum quasi in scena apud primum occurrentes vicem suam dolet. Ille igitur facessere jubeatur. Me autem convenit, vos cum paucis sociare ; quin et solos præ aliis honorare quibus tanta virtus, tanta mens inest, quantam res gestæ prædicant, quæ per universum fere orbem celebrantur. Macte prudentiam ! Quod si denuo tot nuntios audierim qui res a vobis gestas enarrent et laudibus celebrent : O qui majores vestros virtutis studio longe superatis, quique cœvis et posteris præclarum exemplum futuri estis ! soli enim in morum, verborum et operum ducem, præstantissimum virorum cooptastis. Nec tantillum quidem temporis hæsitantes, viriliter mutata sententia, reliquo cœtui vos sociastis : et ab infimis istis et terrenis vos erexistis ad cœlestia, antesignano usi præstantissimo Georgio, viro in hujusmodi rebus omnium mortalium exercitatissimo : cujus opera in futuro cum bona spe degentis ; et in præsentī tranquillam agētis vitam. Utinam omnes simul qui in ista urbe degunt, ab ejus voce, tanquam a sacra anchora, pendeant : ne sectionibus et adustionibus indigeamus, adversus eos quorum animæ corruptæ sunt : quos summo opere hortamur ut a studio erga Athanasium absistant,

(12) Forte, τοὺς. Edit.

(13) Reg., συνέντας.

(14) Τῆς deerat in editis. In Reg. vero legitur.

(15) Reg., τερθρείας δὲ καὶ τηνάλλως τὰς ψυχὰς.

(16) Reg., φυγείν. Mox καὶ ante ὑπὲρ in eodem et in Basil. legitur, in editis desideratur.

(17) Ita Reg. Editi vero, πρὸς πρώτους ἐντυγχάνοντα.

(18) Hæc, καὶ τοῖς ἄλλοις προσθέμενοι, deerant in editis propter ἐμοιοτέλετον. Sed in Reg. habentur.

(19) Reg., κατούσια. Idem mox, ξεναγούντες, male.

(20) Bion deerat in editis : sed in Reg. legitur.

(21) Sic Reg., τὰς in editis deest.

nec recordentur superfluae illius garrulitatis, aut sero animadvertent se in extremis versari periculis: ex quibus nescimus an quis ex gravissimis viris aeditiosos eripiet! Absurdum quippe est, perditissimum Athanasium, in turpissimis sceleribus deprehensum, a regione in regionem expelli, ut aliquando debitum supplicium luat: si tamen id praestari possit, etiamsi quis illum decies occidat: assentatores autem ejus et ministros, praestigiatores, talesque homines, ut eos vel nominare turpe sit, exsultantes negligere: quos occidi jamdiu judicibus praecipuum est. Et fortasse morituri 250 non sunt, si a prioribus delictis sero tandem respiscant. Quibus sceleratissimus Athanasius se duces praebuit, nam et rem publicam labefactavit, ac sanctissimis viris impias et nefarias manus intulit.

31. De Frumentio autem Auxumis episcopo, haec ad ejusdem urbis tyrannos scripta sunt:

Victor Constantius Maximus Augustus Aezanæ et Sazanæ.

Maximæ nobis curæ ac studio est, ut Deus cognoscatur; hoc in negotio enim arbitror, parem pro communi hominum genere sollicitudinem gerendam esse, ut ad Dei notitiam deducti, vitam cum spe transigant, in nulloque discrepent circa justitiam ac veri disquisitionem. Cum tali igitur vos providentia dignos habeamus, pariaque vobis et Romanis praebemus, unam eandemque doctrinam apud utrosque in Ecclesiis vigere praecipimus. Quare Frumentium episcopum quamprimum mittite in Ægyptum, apud honoratissimum Georgium episcopum et alios Ægypti episcopos, quibus in primis ordinandi, ac ejusmodi res dijudicandi auctoritas inest. Nostis enim et meministis, nisi quæ apud omnes in confesso sunt, soli ignorare simuletis, Frumentium in hunc vitæ gradum promotum esse ab Athanasio sexcentis criminibus obnoxio; qui cum nullam e sibi illatis accusationibus probe diluere potuisset, statim quidem cathedra excidit: ac cum nullibi vivendi locum reperiat, errabundus ab alia in aliam regionem vagatur, quasi eo pacto se malum esse effugere possit. Si igitur sponte Frumentius obtemperet universi rerum status rationes reddiurus, et a fide quæ jam obtinet, nullatenus discrepare; cumque judicatus fuerit, totiusque vitæ suæ experimentum dederit, ejusque rationem apud eos reddiderit ad quos pertinet hujusmodi negotia judicare, ab eis constituetur; si tamen verus episcopus juxtaque leges ordinatus haberi velit. Quod si procrastinaverit, ac judicium subterfugerit, palam certe erit ipsum scelestissimi Athanasii sermonibus se-